'CAMARA DE VEREADORES
TUPANCIRETA

Namero: ;pg639/2021

Na

NOTA DE EMPENHO

Data:gg 13,

© se Aplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 fedinmris
CN.P.J: 89 348 957/0001-37 Venc.: 08.11.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAC DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPARIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NC PAIS Red.: 03703
0000
Creder: gp116 BENEZER JOSE CANCIAN
Cldade: TUPANCIRETA RS
Endexs RUA ALBINO MEDEIROS DE FARIAS 113 JULI
JULIANA
N.P.J/C.P.Fr 323,460.770-20 96263245
Banc 0000
nLa rrente AJencl
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AQ VEREADOR BENEZER JOSE 1 3,50
CANCIAN, A PORTO ALEGRE, NOS DIAS 09 A& 12/11/2021, A
FIM DE COMPARECER EM AUDIENCIAS NA SECRETARIA DO
TRABALHO, NO CEP, NO GABINETE DO DEP. FED. PEDRO
WESTPHALEN E SENADOR LUIS CARLOS HEINZE. 0.515,3300 001.803,66

Total:

e ) 01.803, 66
=
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Lecal de Entrega: ol IS5

iy
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALCR EMPENHO SALDC ATUAL

08.11. 000639/2021 00.055.632,69 D0.001.803, 66 00.053.829,03
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupancireta, 28 de outubro de 2021.

SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimentd-los, solicito a liberagcdo de 3,5 (irés didrias e
meia) para Porto Alegre, nos dias 09 a 12 de novembro do corrente ano
para participar de audiéncias na Secretaria do Trabalho, com o Secretario
Ronaldo Nogueira, no CEP, no Gabinete do Deputado Pedro Westphalen e
do Senador Luis Carlos Heinze.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

7
| ;’_’1,_“./; fout' Co
[ 77
Bénezer José Cancian
READOR - Progressistas

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta/RS

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




05/11/2021 17:51 Impressao - Banrisul [1636145510275]

Protocolo de Agendamento
£ NUmero: 01232874272/00000000969004/295148

" Data:  05/11/2021
B&ﬂl’lSUl Hora: 17:50:39

Canal: Office Banking
Data Débito: 08/11/2021
Valor: R$ 1.803,66
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
. fiper 89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
Correntista Débito: TUPAN CIRE'/TA

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0333

748 - SICREDI

Conta do Destinatario: 0000000084077

Correntista de Crédito: 323.460.770-20 - BENEZER JOSE CANCIAN
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atencdo:

- A efetivacdo desta transacdo esta condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 08/11/2021 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operacdo devera ser registrada
novamente.

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de guitacdo da transferéncia
agendada.
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7 banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=13668Altura=683&Sistema=0Office#
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentda-lo cordialmente, venho através deste oficio,
relatar a viagem dos dias 09 a 12 de novembro do corrente ano para Porto
Alegre/RS.

Dia 10 estive na sede do Ipe Saude em reunido com o Presidente
Julio Cesar Ruivo, no Centro de Estudos para Administragdo Publica — CEP, em
reunido com o Diretor Moacir Sasso de Christo, tratando de assuntos de
interesse publico, assim como estive fambém no Gabinete do Deputado
Estadual Ernani Polo, a fim de encaminhar demandas de interesse do nosso
Municipio, especificamente a area da saude.

No dia 11 estive no escritério do Deputado Federal Pedro
Westphalen, solicitando emendas para o Municipio, e no escritério do Senador
Luis Carlos Heinze, também solicitando recursos para a saude.

Findando, no dia 12 compareci no Gabinete do Deputado Federal
Mauricio Dziedricki também com propoésito de buscar recursos para o
Municipio, onde na mesma data retornei para Tupancireta.

Seguem anexos os comprovantes de viagens e audiéncias em
Porto Alegre/RS.

Tupancireta, 16 de novembro de 2021.

QN et o B
BM%er José Cancian
XNereador - Progressistas

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta/RS

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391—- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




oS
SAUDE

Instituta da Assisténcu
Servidores Pusiices 98 R Grange do Sul

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que Bladimir Pereira dos Santos, CPF n? 409.074.900-00;
Benezer José Cancian, CPF n® 323.460.770-20 estiveram em reunido na Presidéncia do IPE
Saude, no dia 10/11/2021.

Porto Alegre, 10 de novembro de 2021.

o Antonfo Poll Ju
Secretaria Executiva da Presidéncia
Assessor de Planejamento e Inovagao
Matricula n? 4692918

IPE Saude

|F :-'HTUTO \JE ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES PUBLICOS DO RIO

ridico "“:pe‘;._,

v ipesau

DO SUL - IPE SAUDE ju




Cep

Centro de Estudos para Administracao Publica

Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial
sobre emendas impositivas, regime de precatorios e plano de salde
dos servidores, 0s Senhores Bladimir Pereira dos Santos, Luiz Vamor
da Silva Franca e Benezer José Cancian, da Camara Municipal de
Vereadores Tupancireta/RS.

Porto Alegre, RS, 10 de novembro de 2021.

i
/L(,g R S -
= | O o (7 4
Gonr i ondetibe i
OAB/RS 69.968

Diretor do CEP

Rua General Andrade Neves n° 100, Sala 704, bioco B, Centro
Historico - Porto Alegre - RS. CEP: 90010-210. Fone: (51) 30629938.
E-mail: cep@cep-rs.com




)./ Assembleia
E@ | Legislativa

\;w Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Informo a quem interessar que o Vereador BENEZER JOSE CANCIAN
do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar
demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 10 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

} Gleice de Borba

Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Benezer José Cancian,
vereador do municipio de Tupancireta/RS, esteve em meu escritério no dia 11
de novembro de 2021, tratando de assuntos do interesse do municipio.

Porto Alegre, 11 de novembro de 2021.

o Frle -
e

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS/RS

AK

Cémara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 526 - Fone (61) 3215-5526 / 3526 - Fax (61) 3215-2526
CEP 70160.800 - Brasilia - DF - E-mail: dep. pedrowestphalen@camara.qov.br
Praga Marechal Deodoro, 130 - Sala 1101 - Cep: 90010.300 - Porto Alegre - RS — Fone (51) 3062-1144
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 11 de novembro de 2021.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e no que a legislagéo pertinente apregoa,
que o vereador BENEZER JOSE CANCIAN do municipio de TUPANCIRETA,
compareceu no escritério politico em Porto Alegre, para tratar sobre solicitagdo de
recursos para o municipio, dentre outros assuntos.

Vinicius da_SiI\- Civ e
Loureiro
CPF: 007.621.660-83
Matricuia: 342027

VINICIUS DA SILVEIRA LOUREIRO

Escritorio Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com




% CAMARA DOS DEPUTADOS .
- Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki - PTB/RS

Atestado Porto Alegre, 12 de Novembro de 2021.

Atesto para os devidos fins que a Vereador Ben
Tupanciretd, portador do CPF de Ntmero 323.460.770-20, participou de reunifio neste

escritorio/gabinete parlamentar do Deputado Federal Mauricio Dziedricki, com o
proposito de solicitar recursos para o municipio ora citado.

ezer José Cancian do Municipio de

Atenciosamente,

' \%kﬁ@ -
Rejane Lemos Rebelatto

Secretdria Parlamentar Deputado Federal Mauricio Dziedricki

ID Funcional P_124441

Camara dos Deputados | Anexo Il - Gabinete 576 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5576/3576 | dep.mauriciodziedricki@camara.leg.br
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Ao Excelentissimo Senhor Ernani Polo ) .

Mui Digno Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do RS

Assunto: Solicitacdo de recursos para aquisicdo de veiculo na drea da saldde.

Exmo. Sr. Deputado:

Ao cumprimentd-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar ao
nobre Deputado, a viabilidade de recursos provenientes de emenda parlamentar
junto ao Org&o competente, no sentido de viabilizar um veiculo para atender a
Secretaria de Saude do nosso Municipio, com a finalidade de fransporte de
pacientes que necessitam de fratamento fora do domicilio.

E sabido de todos as dificuldades do atendimento a contento na
saude publica, onde a aquisicGo de um novo veiculo serd de fundamental
necessidade para a saude e para nossa comunidade, visto que nosso Municipio
possui muita demanda de pacientes que realizam tratamentos especificos em
outras cidades da nossa regido.

Na certeza de contarmos com o vosso pronto atendimento, desde j&
agradecemos e colocamo-nos a disposicéo para trabalharmos juntos em prol do
desenvolvimento do Municipio de Tupanciretd.

Tupancireta (RS), 03 de novembro de 2021.

AiNesces o G /4/{%“
3 zg José Cancian Carlos Augusto Brum de Souza
_/Vereador Progressistas Ex-Prefeito Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)32?_2- 1438
E-mail comaramunicipai20158gmail.com / - TUPANCIRETA-RS




NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

1del

NFS-e - NOTA FISCAL DE
Emitida em:
N°:2021/2520 11/11/2021 ss 11312

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf

SERVICOS ELETRONICA

|Competéncia: |Codigo de Verificagio:

11/11/2021  982fe292

HOTEL DAN INN P A LTDA

CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221

Porto Alegre
Telefone: (51)3093-4848

RS

Inscrigdo Municipal: 54237920

Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 323.460.770-20

BENZER JOSE CANCIAN

RUA ALBINO MADEIROS DE FARIAS , 113, CENTRO - Cep: 00000-000
Tupancireta

Telefone: Nao informado

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

RS
Email: Nao Informado

Discriminacéo do(s) Servigo(s)

DIARIAS 09/11 A 12/11/2021

' Codigo de Tributacdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigéo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico

(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:

4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio

Valor dos servigos: RS 150,00 Valor dos servicos: RS 150,00
(-) Descontos: - ~ R$ 0,00 () Deducdes: R$ 0,00 |
() Retengdes Federais: R$0,00 () Desconto Incondicionado: _ Rso00
(-) ISS Retido na Fonte: ~ RSO,00 (=) Base de Calculo: ~R§ 150,00
Valor Liquido: R$ 150,00 () Aliquota: 5%

(=)Valor do ISS:

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

https://servicos.procempa.com.br

Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

R$ 7,50

11/11/2021 12:32




NFC-e

Vernise I. F. Wilneia
CNPJ: 04.875.898/0001-73 1.€.:0010011978
RST 2687, 4935, Rinceo do Moswurto - Intericr, AGUDO/RS

DANFE NFC-e - Ducumento Auxiliar da HWats Fiscal Eletrénica para
Consuaidor Fina!
Nao permite =proveitanento de ciedita de ICHS

Descrican

Cad. Yalor Tot.

Ui alor in
1 Paste! arande 1, 0GUN 1.00 7.00
20 Cefe C/ Leite  1,00UN 5,00 5,00
arD. TOTAL DE IVENS - .
VALOR TOTAL Rs 12,00
FORNA DE PAGAKENTO UELUR PAGO
Dinheiro 12,00

Informacdo dos fributas Incidentes
0,00

21 Federal 12.741/2012). R$

Nimero: 225.507 Série: 001 Eviscdo: 05/11/2021 18:09
Consulte pela Cisve de Rcesso v oltps://euw sefaz.rs.gav.br/
CHAVE DE ACESSO
43211104875803000173650010002255071091109488

CONSUMTDOR 7
CPF: 323.460.770-20

Consulta via leitor de OR Code

Protocolo de autorizacas: 143211510209886
09/11/2021 18:09
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CONSUMIDOR CPF: 323.460.770-20

CONSUMIDOR
NFC-e n° 0000259882 Serie 001 10/11/2021 12:37:26

Protocolo de Autorizacdc: 143211514018968

Data de Aulorizagio 10/11/2021 12:37:32

338.102 IE: 086/0836252
RUA ANDRADAS DOS. 805 CENTRC

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
NFC-e ndo permite aproveitamento de crédito de ICMS

Codino |Descricdo IGtde iUn IViUnit |Vl Total
e OANTA 1

Un 3280 328

1
Valor Total RS 32,50

FORMA PAGAMENTC
Dinheiro

VALOR PAGC
32,50

FORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

Val Aprox Tributos Federal RS 1,37 | Estadual RS 5,85

Fonte: 1BPT F3W1D7

Caixa:001 Operadorroot Rev.171020
VOQLTE SEMPRE

EMISSADO NORMAL
Nimero 6732 Série:1 Data de Emissdio:09/11/2021
- Via Consumidor
Consuite pela Chave de Acesso em
http /infce fazenda.rs.gov.briconsulta
CHAVE DE ACESSO
4321 1180 3381 0200 0129 6500 1000 0067 3215 8187 15
CONSUMIDOR
CPF:323 46C.770-20

22:48:38

Protocoio de Autorizacac: 143211612110006 09/11/2021 22:48:38
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CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07 611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST
ESTRELA DO PORTO LTDA
R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - FORTO
ALEGRE - RS 90010-241 Fane: (51)3226-2721 | E.
086/3104446

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONBUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricdo Qtd Un ViUnit. ViTotal
001 000005 ESPETO CORRIDO
1

PC X 32,00 32,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 32,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Debito 32,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs gov br/nfce/consulta
4321 1107 6114 0200 0171 6500 1000 0192 3318 8106
5031
CONSUMIDOR CPF: 323.460.770-20
BENEZER
NFC-~e n° 000019233 Série 001 10/11/2021 21:33:06
Protoceolo de Autorizagdo: 143211517771832
Data de Autorizagdo 10/11/2021 21:28:05

ORE e

El-ﬁi-"ai' vy

VLR. RECEBIDO: 32,00 TROCQ: 0,00

VISA DEBITO: 32,00

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) RS 1,34
Agquario ERP

CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA € REST
ESTRELA DO PORTO LTDA.

R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-241 Fone; (51)3226-2721 i E -
006/3104446
DOCUMENTC AUXILIAR DA NOTA FISCAL OE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un ViUnit. VI Total
001 OODuUS ESPETO CORRIDO

PC X 29,00 29,00
QTD. ‘FOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 29,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Debito 2800

Consulte pela Chave de Acesso em
www. sefaz rs.gov. br/nfece/consulta
4321 1107 6114 0200 0171 6500 1000 0182 6810 2545
7759
CONSUMIDOR CPF: 323.460.770-20
BENEZER
NFC-e n® 000019269 Série 001 11/11/2021 21:25:55
Protocolo de Autorizagdo; 143211523267367
Data de Autonizagdo 11/11/2021 21:21:48

VLR RECEBIDO 28,00 TROCO: 0,00

VISA DEBITO: 28,00
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) RS 1 22
Agquaric ERP

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ: 02.895 112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LYDA
RUA ANDRADE NEVES. GEN, 85 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-210 |.E - 096/2733563
DOCUMENTU AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRON!ICA

# Cod Descricac Qtd Un  ViUnit. VI Total
0oL 4 AGUA

UN X 3,500 3,50

002 1 SUFFET LIVRE
¥ UN X 26,900 26,90
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 30,40
FORMA DE PAGAMENTG Valor Page
Linheiro 30,40

Consulte pela Chave de Acesso em
WWw SETaz. rs.gov. brinfce/consuita
4321 1102 8951 1200 0183 6500 1000 0460 5010 0079 0185
CONSUMIDOR CPF: 323.460.770-20
CONSUMIDOR
NFC-e n® 000046050 Série 001 11/11/2021 13:13:40
Protocolo de Autorizagic: 143211519859488
Data de Autorizag3o 11/11/2021 13:13:50

Operador : 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

ributos Totals incidentesiLei Federal 12.741/12): RS 9.55
MHM £utomagao - NFCe 4.1 - Express

K, BESTOURANTE E {AKCHERTA L0R
R R (ol %‘u?fﬁi’ﬁﬁ*

Docurenta Auxiliar da Kots Fisce) ce Consupidar Llst a'm.ar
CODIGO/DESCRICAG qut UM 0L UH[T UL TBIﬂL
SEMANA
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Consulte pels ‘.hiEue de ﬂr eg o ER
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4321 1147 2455 8300 0197 6500 1000 GOLT 4817

1367 7440

[®] consummoor cer 323.469.770-20
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